[T. S./K. H.]

a Lies celebrari.

85.

Hadrian IV. bittet König A(lfons VII.) von Spanien auf Bitten Erzbischofs J(ohannes) 
von Toledo hin, den Kanonikern von Saint-Ruf einen geeigneten Ort in seinem Reich zur 
Verfügung zu stellen und lobt den Empfang seines Kardinallegaten Hyazinths.

Benevent (1156) Februar 18.

Original: Toledo, Archivo de la Catedral, E.7.C.2.4 (Littera clausa). – Edd. Rivera Recio, Cabildos, S. 224, 
Anm. 11; ders., Iglesia II, S. 191, Anm. 120 (Teildruck); Holndonner, Kommunikation, S. 314, Anm. 78 
(Teildruck). – Regg. Maleczek, Litterae clausae –; JL. –.

Die Urkunde weist die üblichen Einschnitte einer Littera clausa auf. – Hadrian IV. war vor seiner Wahl 
zum Papst selbst Abt von Saint-Ruf in Avignon, vgl. Vones-Liebenstein, Saint-Ruf I, S. 239-279. Auf dessen 
Bitte hin soll Alfons VII. das Toledaner Kloster San Vicente de la Serra den Kanonikern von Saint-Ruf 
übertragen haben, jedoch ist die Überlieferungssituation hierzu nicht eindeutig, vgl. Vones-Liebenstein, 
Saint-Ruf, S. 368-369 mit Anm. 18 mit weiterführenden Literaturhinweisen. 1156 Dezember 16 hatte 
der König gemeinsam mit seiner Schwester Sancha (gest. 1159) Saint-Ruf das Kloster San Miguel de 
Escalada in León (García-Lobo, Congregación, S. 135, Nr. 1) geschenkt. Zur inhaltlichen Einordnung der 
Urkunde vgl. Holndonner, S. 313f. – Aufgrund des Itinerars Hadrians IV. muss das Schreiben ins Jahr 1156 
gelegt werden. Am gleichen Tag wurde zudem die Urkunde Ad hoc in an Bischof Johannes von Toledo 
(JL. 10148) ausgestellt. – Die Transkription basiert auf einer Fotokopie des Originals, die sich in den 
Materialien der Piusstiftung Göttingen befindet.

Adrianus episcopus seruus seruorum Dei karissimo in Christo filio A(ldefonso) illustri 
Hyspaniaru(m) regi1 salutem et apostolicam benedictionem. Regie clementia di|gnita-
tis ad hoc debet sollicite semper intendere, ut omnipotenti Deo, in cuius manu corda 
regum esse noscuntur, per | opera misericordie ualeat sine intermissione placere 
et ei studeat pia intentione seruire, sine quo nec regnum po|test obtinere terrenum 
neque acquirere sempiternum. Inde utique est, karissime in Domino fili, quod cel-
situdinem tuam pre|sentium significatione duximus inuitandam et modis omnibus 
ammonendam, ut te ita feruentem exhibeas semper | in seruitio Creatoris, quod ipse 

1 Alfons VII., König von Galicien (1111–1157), Kastilien und León (1126–1157), ab 1135 Kaiser.
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et regnum tibi augmentet in terris et regnare feliciter concedat in celis. Nos | autem, 
cum pro cunctarum statu ecclesiarum ex iniuncto nobis a Deo summi pontificatus 
officio compellamur esse solliciti, pro | ecclesia tamen sancti Rufi, cuius uterus nos 
portauit et ubera lactauerunt, oportet nos attentius cogitare et | ipsius necessitatibus 
utiliter prouidere. Fratres siquidem eiusdem ecclesie, quam attente, quam efficaciter 
obsequio inhe|reant conditoris et quam gratum Deo iugiter exhibeant famulatum, ad 
notitiam serenitatis tue satis cre|dimus peruenisse. Verum, quam ad sustentationem 
uite sufficientes eis non suppetunt facultates, alienis indi|gent auxiliis adiuuari. Sicut 
enim moderata paupertas honestati concordare probatur, ita et, quę im|moderata est, 
religionem turbat et impedit honestatem. Vt igitur regalis munificentia maiestatis 
ipsorum fratrum inopia | releuetur et eorum religio ualeat propagari, excellentiam 
glorie tue per apostolica scripta rogamus, monemus et exortamur in Domino, | ut 
pietatis intuitu et pro reuerentia beati Petri et nostra iuxta consilium et dispositionem 
uenerabilis fratris nostri I(ohannis) Toletani | archiepiscopi2 memoratis fratribus in 
partibus tuis aliquem locum prouideas, in quo quidam eorum ad honorem et serui-
tium | Dei honeste ualeant permanere, quatinus et nos regie celsitudini gratiarum 
actiones debeamus exsoluere et ipsi fratres | tam pro incolomitate regni quam pro 
anime tue salute incessanter ad Deum ualeant supplicare. De cetero, quod dilectum 
| filium nostrum Iac(intum) diaconum cardinalem tunc apostolice sedis legatum3, 
sicut ex eius relatione4 didicimus honorifice suscepisti et honeste tractasti, | gratum 
et acceptum habemus et excellentie tue inmensas gratias referimus actiones. Dat. 
Beneuenti XII kalendas mar(tii).